Monumentum sane aere perennius Prof. E. Langlotz et M. Hirmer exegерunt hoc maximi momenti opere. quod praeterire nequeunt qui Magnam Graeciam ejusque monumenta archaeologica graeca desiderant perlustrare.

**THEVENOT, E.** — *Divinités et sanctuaires de la Gaule*. Ed. Fayard, 1968, Paris. Pag. 245.

Antiquorum Gallorum religionem cognoscere maximopere interest, cum praecipua Galliae veteris significatio atque expressio videatur religio. Si textuum litterariorum inopia est atque penuria, abundantissimam materiam suppetet archaeologia. Qua clmus. Prof. E. Thévenot innixus investigavit antiquorum Galliae incolarum religionem cultusque, qui quasi primigenium substratum testificarentur; nam, si auctor romanorum deos recordatur, id eo facit consilio ut aliqua congruentia inter deum gallicum et deum romanum inveniatur, cum romanorum Galliae occupatio minime cultum gallicum et religionem penitus everterit. Quam plurima, quae memorentur, digna hoc volumine continentur: documentorum testimoniorumque soliditas, perspicuitas in exponendo, eruditio magna aliaque peritissimi investigatoris propria.

Quo fit ut liber —quamvis ratione scientifica conscriptus— ad omnis generis legentes facile accedat, qui jucundissime hoc ultimo E. Thévenot opere afficientur.

**MACDONELL, A. A.** — *Grammatica sanscrita elementare*. Casa Editrice Prof. Riccardo Pàtron, Bologna, 1968. Pag. 364.

Qui linguam sanscritam cognoscere velint, ad hoc opus legendum ultro invitamus. Maximo eis erit adjumento hic liber a clmo. viro A. A. Macdonell exaratus et in linguam italicam conversus a Prof. J. Bechis Universitatis Messanensis. In qua interpretatione exaranda magna fuit cura et observantia textus primigenii. Primum opus initium sumit introductione seu brevi grammaticae sanscritae historia (p. XI-XXII). Deinde septem capita ordine decurrunt: L'Alfabeto (p. 1), Combinazione eufonica, SANDHI (p. 13), Declinazione (p. 35), Coniugazione (p. 85), Parole indeclinabili (p. 139), Formazione dei temi nominali e composti (p. 155), Lineamenti di sintassi (p. 175). Denique appendices: Elencho di verbi (p. 211), Metrica del sanscrito classico (p. 239), Principali caratteristiche della grammatica vedica (p. 245). Indice generale (p. 353).

**HANTON, A. - PREAUX, L.** — *Tironum liber*. Maison d'Editions Ad. Wesmael-Charlier, Namur, 1968. Pag. 264.

*Tironum liber*, qui alio indice "Liber manuales unus pro tironibus" subauditur, est cursus linguae latinae ad tenorem Ministerii Educationis Nationalis francogallici exaratus. Haec est novae methodi ratio: primum textus latinus, ubi vita cottidiana romanorum, religio, instituta ceteraque

describuntur per puerum puellamque Hadriano imperante.

Hi textus latini ad notiones et regulas grammaticas fundamentum praebent juxta frequentiorem usus indicem. Quod ad vocabularium spectat, Prof. Hanton et Préaux maxime curarunt a lexico M. Mathy non dedere, ut alumni pedetemptim sed tuto praecipua vocabula latina perdiscent ad scriptores intellegendos. Quam plurima quoque exercitia auctores alumni proponunt: versiones, themata, substitutiones, analysim, colloquia, exercitia cursiva et exercitia quae majorem mentis cogitationem expostulant. Plurimae imagines luce expressae atque depictae maximo erunt adjumento alumni ad vitam romanam ejusque instituta intellegenda. In fine libri elementa grammatica inveniuntur praecipua ordine usitato disposita, quo facilius alumni ea reperire atque repetere possint.

CHASSANG, A. - GEORGE, R. — *Syntaxe de ἄν.* Ed. Classiques Hachette.

Propositum in primis paedagogicum auctor hujus opusculi habuit: alumnos facere certiores de muneribus et usibus quibus in syntaxi graeca fungitur particula ἄν. Quam ob rem Prof. A. Chassang et R. George quam plurimas talis particulae difficultates ut expediant, hanc brevem sed utilem tractationem alumni destinant hac ratione ac via: Propositiones independentes cum particula ἄν (in optativo et indicativo); propositiones adjunctae seu dependentes cum ἄν. Regulae grammaticae exemplis scriptorum graecorum innituntur, quo facilius alumni rem intellegant. Opusculum pro scholis sermonis graeci cum discipulis tum magistris utilissimum.

WEINRICH, H. — *Estructura y función de los tiempos en el lenguaje.* Ed. Gredos, Madrid, 1968. Página 429.

Jam inde a primis, qui eam tradiderunt, grammatica quam plurimis variisque obnoxia fuit explicationibus. Quae magis minusve cohaerentes visae sunt. Haec in re grammatica congruentia re vera tam difficilis in operre II. Weinrich animos nostros in se convertit. Novis in re grammatica rationibus studens auctor negare audet categorias seu classes temporis verbalis quatenus cum tempore chronologico congruit, nam H. Weinrich categorias veteres atque usitatas temporis, modi, adspectus parvi pendit, cum ipse contra per harum categoriarum negationem ad omnino novam rationem in tractando sermone pervenit: tempora scilicet distinguens ad commentandum et tempora ad narrandum.

Quae tamen nullam haberent auctoritatem, nisi H. Weinrich mira congruentia ac rationibus ea corroboraret, quam plurima testimonia et exempla scriptorum adhibens.

Omne tulit quoque punctum, cum praeterquam novam scientificamque rationem in explicandis temporibus assecutus est, amoenissimus —quod raro fieri solet— in argumento grammatico tractando evaserit.